Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 64t2024

CoNTRATO No 48/SLC|2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 943/2023

o sERVtço AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA,

estabelecido nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camilo Júlio, n.o 255,

inscrito no CNPJ/MF sob o n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu Diretor

Geral, senhor Genivaldo Maximiliano de Aguiar, infra-assinado, na qualidade de contratante,

e a empresa ECO SYSTEM PRESERVAçÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA, com sede à Rua

Antônia de Moraes Souza, no 836, Bairro Betel, na cidade de Paulínia/SP - CEP 13.148-171,

inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 02.067.846!0001-74, neste ato representado pelo seu Analista

Administrativo, senhor Patrick Nunes de Lima, infra-assinado, na qualidade de Contratada,

nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93, consolidada pela Lei Federal n.o 8.883/94 e

alteraçÕes, pelo presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o contrato no

48lSLCl2023, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Prorroga-se por mais 06 (seis) meses o contrato assinado em

0810812023, contados a partir do dia 09 (nove) de agosto de 2024 e a encerrar-se no dia 08

(oito) de fevereiro de 2025, fundamentados nos termos do Artigo 57, inciso lll, do $10, da

Lei Federal no 8'666/93'uLA

'EGUNDA:
iciarmente avençadas r"r,,''".&2.1 -As demais cláusulas e condições inicialmente avençac

inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e combinados, assinam o

presente Termo, na presença de 02 (duas) testemunhas, que passa afazer parte integrante

a

fìedlqiclo porAira lvìaria /r¡rarer:ii:ia ïorrcs -.Ät.¡x, Aclrrr. tD,tt .rÇ-. irA 94312()23 DLC/SLSC

,2

do instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato

e direito desejados.

Prefeitura de
SOROGABA

Diretor

Sorocaba, 0t oe cr.ð],*s

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

de 2024

b
lrr

GIOVANA

DE AGUIAR
ode Agua e Esgoto de Sorocaba

MENASSI SPINOLA
F

'l

PATRI NUNES DE LIMA
Analista Administrativo da Eco Preservação do Meio Ambiente Ltda

TESTEMUNHAS
de Sousa

c^ Chefe de LicitaçÕes,
1

#

d-"

GEN

Re<ligiclo por Ana Maria Aparecida Torres - Aux. Adrn. ,t,"S @ PA 94312.023 nlclsr.sc _.Q,

'67

, “‘:"E‘fi Prefeitura de Servigo Auténomo

=3 SOROCABA de Agua e Esgoto

DECLARAGAO

1. Identificagao do Dirigente:

Nome: Patrick Nunes de Lima CPF: I

Cargo: Analista Administrativo

Empresa: Eco System Preservacao do Meio Ambiente Ltda

Telefone: I e-mail: I
2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagbes constantes no artigo 73-A, da Lei Orgénica do
Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n° 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada
pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal
n°® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipéteses impeditivas de
contratagao, e que:

(X) n&o incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)
inciso(s) do referido artigo e, por essa razao, apresento os documentos, certidées
e informagdes complementares que entendo necessarios a verificagdo das hipoteses de
inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n® 7.115,
de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade Ideolégica), que as
informagdes aqui prestadas séo verdadeiras.

Sorocaba, O de CQCG%E de 2024.

EC¢ SYSTEM PRESERVA(;AO DO MEIO AMBIENTE LTDA @
Patrick Nunes de Lima

Analista Administrativo

- 8
Redigido por Ana Maria Aparecida Torres —- Aux Adm. /OCS _ Q_ PA 9432023 pLeisLse €

P,
{4/

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMo DE crÊNcrA E DE NonFrcAçÃo

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba.

CONTRATADO: Eco System Preservação do Meio Ambiente Ltda

CONTRATO No (DE ORIGEM): no 48/SLC12023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de coletas e
análises laboratoriais.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Con-
tas do Estado de Säo Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrô-
nico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifesta-
ções de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sis-
tema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resoluçäo
no 0112011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Di-
ário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas
do Estado de Säo Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar
no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partirde então, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no
módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos pre-
vistos no Artigo 20 das lnstruçöes no0112020, conforme "Declaraçäo(öes) de Atuali-
zação Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atuali-
zados

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu ju
publicação;

al e conseq

T

.^

tìecligiclo por Ana Maria AparecirJa Torres - Aux. Adm. ¡DCS - D'_æ- pA 343!2023 Dl-c/slsc _ e ^o

51, Prefeitura de
-4 SOROCABA

Servigo Auténomo
de Agua e Esgoto

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,

exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Sorocaba, O de &'-‘6:9:'9

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO/ENTIDADE:

Nome: Genivaldo Maximiliano de Aguiar
Cargo: Diretor Geral

CPF: I

de 2024.

RESPONSAVEIS PELA HOMOLOGAGAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO:

t

f
|

Nome: Genivaldo Maximiliano de Aguiar
Cargo: Diretor Geral

CPF: I

RESPONSAVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Genivaltio MaXimiliano de Aguiar
Cargo: Diretor'Geral
CPE:

Notrig: Patrick Nunes de Lima

Cargo: Analista Administrativo
.
.

ORDENADOR DE DESPESA DA CONTRATANTE:

(AVWF\
Nome: Genivaltlo Maximiliano de Aguiar
Cargo: Diretor Geral

CPF: I

Redigido por Ana Maria Aparecida Torres — Aux Adm /DCS

?f R; Prefeitura de Servigo Auténomo (-8l SOROCABA sle:Aguae Esgoto

GESTOR(ES) DO comm%

Nome: Giovapa Marta 0 Menassi Spinola
Cargo: Fis

Nome: Regmaldo Schuaw
Cargo: Diretora de Produgao

CPF: I

DEMAIS RESPONSAVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade:

AL ) aé{ Co7
(*‘“N’émeaeahi't/.]u nior Antonlgfm e Silva__

“Cargo: Diretor Administrativ e Financeiro

CPF: I

/"‘v
5 ol

Nome: Donizete Morales
Cargo: C do Departamento de Licitagbes e Compras
CPF:

Nome: Priscila Gongcalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador Interno

CPF: AN

Nome: Vinicius Matheug /Aparecido Poppst Rainieri
Cargo: Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP ;

CPF: I

ocs PA 94372023 pLeistse €

z? Prefeitura de Servigo Auténomo

= SOROCABA de Agua e Esgoto
BORGCABA

DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIGAO DO TCE-SP

CONTRATANTE: Servico Auténomo de Agua e Esgoto de Sorocaba.

CNPJ N°: 71.480.560/0001-39

CONTRATADA: Eco System Preservacao do Meio Ambiente Ltda

CNPJ N°: 02.067.846/0001-74

CONTRATO N° (DE ORIGEM): n° 48/SLC/2023.

DATA DA ASSINATURA: O}/ O /2024

VIGENCIA: 06(seis) meses.

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos continuos de coletas e
analises laboratoriais.

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagdo, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposigéo do Tribunal de Contas
do Estado de Sao Paulo, e serao remetidos quando requisitados.

Sorocaba, % de aa@“j:? de 2024,

K%“ ‘wf\ E—
Gehivaldo Maximiliahd de Aguiar
Diretor Geral2

‘.

|

&
Redigido por Ana Maria Aparecida Torres ~ Aux. Adm, /DCS _@_ PA 943/2023 DLCISLSC e